4 Si quæfieris eam quasi pecuniam, & sicut thesauros effoderis illam:

5 Tunc intelliges timorem Domini, & scientiam Dei invenies.

6 Quia

6 Quia Dominus dat sapientiam : & ex ore ejus prudenter, & scientia.

7 Custodiet rectorum salutem, & proteget gradientes suppliciter.

8 Servans semitas justitiae, & vias sanctorum custodiens.

9 Tunc intelliges justitiam, & iudicium, & aequitatem, & omnem semitam bonam.

10 Si intraverit sapientia cor tuum, & scientia animae tuae placuerit :

11 Consilium custodiet te, & prudentia servabit te,

12 Ut eruaris à via mala, & ab homine, qui perversa loquitur :

13 Qui relinquunt iter rectum, & ambulant per vias tenebroosas :

14 Qui lætantur cum male fecerint, & exultant in rebus pessimis :

15 Quorum viæ perversæ sunt, & infames gressus eorum.

16 Ut eruaris à muliere aliena, & ab extranca, quæ mollit sermones suos :

17 Et relinquit ducem pubertatis suæ,

18 Et pacti Dei sui oblita est. inclinata est enim ad mortem domus ejus, & ad inferos semitæ ipsius.

19 Omnes, qui ingrediuntur ad eam, non revertentur, nec apprehendent semitas vitæ.

20 Ut ambules in via bona : & calles justorum custodias.

21 Qui enim recti sunt, habitabunt in terra, & simplices permanebunt in ea.

<sup>† Job. 18</sup>

22 <sup>†</sup> Impii vero de terra perdentur : & qui inique agunt, auferentur ex ea.

### C A P V T III.

Sapientia vitam prolongat : misericordia & veritas non deferenda : fiducia in Deum : timor Dei : honorandus Deus : correccio Dei cum lætitia ferentia : sapientie laus : sapientiam sequentibus omnia prospera : amico statim dandum, nec ei malefaciendum : non contendendum : iniqui non imitandi : impiorum peccatio, & piorum benedictio.

1 Fili mi, ne obliviscaris legis meæ, & præcepta mea cor tuum custodiat.

2 Longitudinem enim dierum, & annos vitæ, & pacem apponent tibi.

3 Misericordia & veritas te non deferant, circunda eas gutturi tuo, & describe in tabulis cordis tui :

4 Et invenies gratiam, & disciplinam bonam, contam Deo & hominibus.

5 Habs

5 Habe fiduciam in Domino ex toto corde tuo,  
& ne innitaris prudentiae tuae.

6 In omnibus viis tuis cogita illum, & ipse di-  
riget gressus tuos.

7 ¶ Ne sis sapiens apud temetipsum: time Deum, ¶ Rom.  
& recede à malo. 12. 16.

8 Sanitas quippe erit umbilico tuo, & irrigatio  
ossium tuorum.

9 ¶ Honora Dominum de tua substantia, & de ¶ Tab. 4.  
primitiis omnium frugum tuarum da ei: 7.

10 Et implebuntur horrea tua saturitate, & vino Luc. 14.  
torcularia tua redundabunt. 13.

11 ¶ Disciplinam Domini, filii mihi, ne abjicias: ¶ Heb.  
nec deficias cum ab eo corriperis: 12. 5.